
Uchwała Nr XII/178/11 
Rady Miasta Piekary Śląskie 

 
z dnia 24 listopada 2011 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta Piekary Śląskie z organizacjami 
pozarządowymi w roku 2012”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa morządzie gminnym (t. j. Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 221 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.      
o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z pó źn. zm.), art. 5a ust. 1 i ust.4 ustawy  
z dnia  24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2010r., Nr 
234, poz.1536 z późn. zm..) 

Rada Miasta Piekary Śląskie 
uchwala: 

 
§ 1 

 
Przyjmuje się „Program współpracy Miasta Piekary Śląskie z organizacjami pozarządowymi w roku 
2012”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Piekary Śląskie 

 
Krzysztof Seweryn 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

Uzasadnienie 
 
 

Priorytetem Samorządu Miasta Piekary Śląskie jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty, którą tworzą jego mieszkańcy. Jednym z jego elementów jest aktywna wspó łpraca 
z organizacjami pozarządowymi i liderami środowisk lokalnych. Podstawowymi korzyściami takiej 
współpracy są: umacnianie w społecznej świadomości poczucia odpowiedzialności za siebie i swoje 
otoczenie, budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnych 
oraz wprowadzanie nowatorskich i bardziej efektywnych działań dzięki dobremu rozpoznaniu 
występujących potrzeb. 

 
Poprzez określenie zasad współpracy z podmiotami działającymi w sferze pożytku 

publicznego Samorząd sprzyja włączeniu organizacji pozarządowych i podmiotów określonych w art. 3 
ust. 3 . ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia łalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 
2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.),w system demokracji lokalnej.  

 
Zgodnie z art. 5a ust. 1 ww. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia łalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany 
do uchwalenia programu wspó łpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ww. ustawy.  

 
Realizując obowiązek ustawowy Prezydent Miasta Piekary Śląskie przedkłada Radzie Miasta 

Piekary Śląskie projekt „Programu współpracy Miasta Piekary Śląskie z organizacjami pozarządowymi 
w roku 2012”  

 
Ww. Program zawiera wszystkie elementy ustawowo wymagane tj.  
§ cel główny i cele szczegółowe, 
§ zasady współpracy, 
§ zakres przedmiotowy, 
§ formy współpracy, 
§ priorytetowe zadania publiczne,  
§ okres realizacji programu, 
§ sposób realizacji programu, 
§ wysokość środków planowanych na realizację programu, 
§ sposób oceny realizacji programu, 
§ informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji,  
§ tryb powoływania i zasady dzia łania komisji konkursowych do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach ofert. 

Projekt „Programu współpracy Miasta Piekary Śląskie z organizacjami pozarządowymi w roku 
2012” był w okresie od 9 do 16 listopada 2011r. konsultowany z organizacjami pozarz ądowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ww. ustawy w trybie Uchwały Nr III/31/10 Rady Miasta 
Piekary Śląskie z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie szczegó łowego sposobu konsultowania                
z organizacjami pozarządowymi  i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
Miasta Piekary Śląskie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji  

 
 

 
 
 
 

 


